
 
 

Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku 
mezi 

 
 
Santal spol. s r.o., IČ 42408121, se sídlem Jiráskova 738, 379 01 Třeboň II, 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 482, 
zastoupená Ing. Jiřím Škopkem, jednatelem, 
jako Zhotovitelem na straně jedné, 

 
a 

 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, 
se sídlem Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice, IČ: 00555878, 
zastoupená: Mgr. Jiřím Nekudou, ředitelem, 
jako Objednavatelem na straně druhé. 

 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést dílo spočívající v dodávce movitých věcí, včetně 
všech souvisejících úkonů, pro Objednatele, a to podle Potvrzené Objednávky Zhotovitele ze dne 27. 7. 
2021, která je součástí této smlouvy jako příloha č. 1, a na základě oznámení Objednatele o výběru 
dodavatele zakázky „Školní nábytek 2021 část I – Žákovské stoly, židle, učitelské stoly a židle“ ze dne 
1. 7. 2021, zn. HOS-KOV/01521/2021. 

 
2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo dokončit řádně a včas, dodat je na sjednanou adresu, 

a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
 

II. 
Termín plnění díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel dokončí a předá dílo uvedené v čl. I. odst. 1 do 31. 8. 2021. 
 
2. Termín plnění je možné prodloužit o dobu, po kterou Zhotovitel nebyl schopen z objektivně existujících 

důvodů dílo provádět, když za objektivní skutečnost bránící provedení díla je považována zejména vyšší 
moc, tj. válka, živelní pohroma, výpadek elektrické energie, extrémní nepřízeň počasí apod., popřípadě 
neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele. 



 
 

Stránka 2 z 4 
 

III. 
Závazky Zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s odbornou péčí, tj. aby dokončené dílo odpovídalo 
specifikaci uvedené v objednávce. 

 
2. Dílo, které se Zhotovitel touto smlouvou zavázal pro Objednatele provést, je povinen provádět v souladu 

s nabídkou, pokyny Objednatele a v souladu s účelem, kterého má být realizací předmětu této smlouvy 
dosaženo. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě zjištění chyb, které budou zapříčiněny jeho vinou, 
za tyto odpovídá, a je povinen Objednateli nahradit veškerou škodu, která mu tímto jednáním 
Zhotovitele vznikne. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje dokončené dílo dodat řádně a včas, když za dodané dílo se považuje jeho předání 

Objednateli, které je stvrzeno podpisem předávacího protokolu Objednatelem a Zhotovitelem, 
respektive osobami oprávněnými za strany dílo předat a převzít. 

 
4. Zhotovitel je oprávněn při provádění díla pro Objednavatele využít služeb třetích osob, tedy je oprávněn 

dílo provést pomocí subdodávek. 
 
5. Zhotovitel se zavazuje zárukou za jakost díla po dobu 60 měsíců ode dne řádného předání díla. 

 
IV. 

Závazky Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje vytvořit řádné podmínky pro činnost Zhotovitele podle této smlouvy a poskytnout 
mu odpovídající součinnost, tedy spolupůsobení nutné k tomu, aby Zhotovitel mohl plnit své závazky 
vyplývající z této smlouvy. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit, aby ve sjednaném termínu a místě dodání movitých věcí Zhotovitelem 
byla přítomna osoba kompetentní k tomu dílo převzít a podepsat předávací protokol nebo dodací list. 

 
V. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je stanovena na základě nabídky Zhotovitele dohodou 
smluvních stran a činí 179 635,00 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), slovy 
stosedmdesátdevěttisícšestsettřicetpět Kč, tj. 217 358,35 Kč vč. 21% DPH. 

 
2. Daň z přidané hodnoty je k ceně připočtena ve výši, v jaké je povinnost odvádět DPH v den předání 

díla, rozhodná výše DPH je v den vystavení daňového dokladu, tj. faktury. Pokud v době od předání 
díla do vystavení daňového dokladu dojde ke změně právních předpisů o výši DPH, dohodly se smluvní 
strany tak, že cena bude přepočtena dle aktuální výše DPH v době vystavení daňového dokladu. 

 
3. Cena za dílo je splatná do 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem 

Objednateli po předání díla, a to bezhotovostním bankovním převodem na běžný účet Zhotovitele 
uvedený na vystaveném daňovém dokladu. 

 
4. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za dílo podle vystaveného daňového dokladu, je 

Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý, 
byť i započatý den prodlení. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje požadovat zákonný úrok z prodlení 
a nezbavuje povinnosti nahradit případnou škodu. 
 

5. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním díla či jeho části, může Objednatel požadovat po Zhotoviteli 



 
 

Stránka 3 z 4 
 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty díla či jeho části, se kterou je Zhotovitel v prodlení, a to za 
každý, byť i započatý den prodlení, když uhrazení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti 
nahradit Objednateli případně vzniklou škodu. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta dohodnutá touto smlouvou je splatná nejpozději do 10 

dnů od doručení písemné výzvy k její úhradě. 
 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a je sjednána na dobu neurčitou. 
 

2. Tato smlouva může být ukončena: 
a. písemnou dohodou smluvních stran, 
b. okamžitým odstoupením od smlouvy. 

 
3. Důvodem okamžitého odstoupení od smlouvy je porušení povinností smluvní strany, a to: 

a. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla či jeho části delší než třicet dní po doručení písemné výzvy 
Objednatele k řádnému dokončení díla, případně po uplynutí stejné lhůty od data uvedeného ve výzvě 
k dokončení díla 

b. Prodlení Objednatele s úhradou ceny za dílo či jeho část delší než třicet dní. 
c. Neposkytování součinnosti Objednatele nutné k řádnému dokončení díla. 

 
4. Okamžité odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti doručením písemného odstoupení od této 

smlouvy. Nevyzvedne-li si strana písemné odstoupení, má se za doručené třetím dnem po jeho odeslání. 
V případě okamžitého odstoupení od této smlouvy ze strany Zhotovitele má Zhotovitel právo na úhradu 
veškerých nákladů, které do dne odstoupení od smlouvy vynaložil na provádění díla. 

 
 

VII. 
Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osoby za Objednatele jsou: 
 e-mail:

 
2. Kontaktní osoby za Zhotovitele jsou: 

, e-mail:
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že se některé ujednání této smlouvy ukáže být neplatným, nezpůsobuje to neplatnost celé 
smlouvy, když smluvní strany se zavazují, že pokud bude některá část smlouvy shledána neplatnou, 
uzavřou ve lhůtě 30 dnů dodatek k této smlouvě, který bude svým zněním co nejpřesněji odpovídat 
původní vůli smluvních stran. 
 

2. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze stran, zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání této 
smlouvy o smluvních pokutách, úrocích z prodlení a náhradě škody. 

 



 
 

Stránka 4 z 4 
 

3. Veškerá práva duševního vlastnictví, která vzniknou při plnění práv a povinností z této smlouvy, popř. 
která budou použita pro plnění z této smlouvy, jsou vlastnictvím Zhotovitele. 

 
4. Smluvní strany sjednávají, že nabytím platnosti a účinnosti této smlouvy se ruší veškeré předchozí 

dohody a ujednání, ať již byly v písemné či ústní formě. 
 
5. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být písemné a musí být podepsány oběma smluvními 

stranami, není-li smlouvou stanoveno jinak. 
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, Objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 
 
7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání, že tato smlouva byla 

z jejich strany uzavřena svobodně a vážně, a na důkaz toho obě smluvní strany ke smlouvě připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 

 V Teplicích dne   V Třeboni dne: 
   

objednavatel 
Hotelová škola, Obchodní akademie a 

Střední průmyslová škola, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, příspěvková 

organizace 
ředitel Mgr. Jiří Nekuda 

  zhotovitel 
Santal, spol. s r. o. 

jednatel 
Ing. Jiří Škopek 

 

Mgr. Jiří 
Nekuda

Digitálně podepsal 
Mgr. Jiří Nekuda 
Datum: 2021.08.06 
14:53:18 +02'00'

Ing Jiří 
Škopek

Digitálně podepsal 
Ing Jiří Škopek 
Datum: 2021.08.11 
06:37:26 +02'00'


